АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОДЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2015  № 27
Об утверждении муниципальной
целевой программы «Поддержка  малого и
среднего предпринимательства на территории
Солодчинского сельского поселения на 2015-2017годы»

В соответствии  с Федеральным  законом от 24.07.2007г.  № 209-ФЗ «О  развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Солодчинского сельского поселения,  в  целях  осуществления  поддержки  малого и среднего  предпринимательства  в Солодчинского  сельском  поселении  Ольховского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   муниципальную целевую программу «Поддержка малого
 и среднего предпринимательства  на территории Солодчинского сельского поселения  на 2015-2017годы». Приложение №1
1. Утвердить комиссию по рассмотрению вопросов развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения.
       Приложение №2.
     3.Постановление вступает в силу с момента его официального
   обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте
   ссылка:WWW.solodcha-sp.ru
    5.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Солодчинского
 сельского поселения                                                     Л.Н. Харитонова

                                                                                               Приложение №1
                                                                                  к  постановлению  главы
                                                                                  Солодчинского сельского
	   	поселения от 06.05.2015г.
	№ 27

Муниципальная целевая программа  «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Солодчинского  сельского поселения Ольховского муниципального района  Волгоградской области»

                      Основные цели  и задачи  Программы
1. Цели программы:
 - повышение темпов в развитии  сельскохозяйственного  производства, малого и среднего  предпринимательства, как одного из  факторов  социально-экономического развития  Солодчинского  сельского поселения;
- увеличение доли  участия субъектов  сельскохозяйственного  производства, малого и среднего  предпринимательства в   формировании  всех  составляющих  валового  продукта   Солодчинского сельского поселения;

        - обеспечение  конкурентоспособности  продукции, товаров, услуг    субъектов  малого и среднего  предпринимательства;

1. Основные задачи  Программы:

Задачи  программы  заключаются в реализации политики  администрации  поселения, направленной  на  обеспечение дальнейшего  стабильного  развития  малого  и  среднего  предпринимательства;
-повышение социально-экономической эффективности  деятельности  субъектов  малого и среднего предпринимательства;
- увеличение прироста  числа  малого и среднего  предпринимательства;
- увеличение численности  занятых  в  малом и среднем  предпринимательстве;
- повышение доли  малых  предприятий  в  валовом  объеме  товаров, произведенных  работ  и  оказанных  услуг по  поселению.
Для  решения поставленных  Программой  задач с учетом  сложившейся  динамики  социального развития  поселения  и намеченных  положительных  тенденций  разработаны мероприятия  Программы.

  Объемы и источники  финансирования  Программы

Источником  финансирования  Программы  является  бюджет  Солодчинского сельского  поселения  Ольховского  района.

                      Срок реализации программы

2015 – 2017годы

Оценка  эффективности социально-экономических и экологических последствий  реализации  Программы

Программа  носит  направленный  социальный  и экономический  характер, что позволит  достичь максимального  социально-экономического эффекта  для  развития  Солодчинского  сельского  поселения. Реализация  Программы позволит:
-  сохранить  рабочие  места,
-  повысить профессиональный  уровень субъектов  малого и среднего  предпринимательства;
- обеспечит рост удельного веса малых и средних предприятий  на  территории Солодчинского сельского поселения.

        Мероприятия по  реализации  целевой  программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ожидаемый
эффект
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Регулярное  информирование предпринимателей о политике органов местного самоуправления по вопросам поддержки и содействия предпринимателей  поселения
	Улучшение взаимодействия  предпринимателей с органами местного самоуправления Солодчинского сельского поселения

Ежеквартально
	Администрация Солодчинского  сельского поселения

	2.
	Оказание поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	Стимулирование создания новых предприятий и новых рабочих мест

Постоянно
	Администрация Солодчинского  сельского поселения

	3.
	Пропаганда  предпринимателей  среди  молодежи
	Вовлечение молодежи  в предпринимательскую  деятельность
	постоянно
	Администрация Солодчинского  сельского поселения

	4.
	Консультирование  жителей поселения  желающих заняться предпринимательской  деятельностью
	Вовлечение жителей поселения в субъект  малого и среднего предпринимательства, повышение грамотности по  вопросам  предпринимательства
	Постоянно
	Администрация Солодчинского сельского поселения

	5.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках-ярмарках местного, районного и областного уровней
	Содействие в продвижении качественных товаров и услуг  субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Администрация Солодчинского сельского поселения

	6.
	Анализ развития малого и среднего предпринимательства на территории Солодчинского сельского поселения
	Определение тенденции развития малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Администрация Солодчинского сельского поселения

	7.
	Организация взаимодействия с общественными организациями, выражающие интересы  малого и среднего предпринимательства
	Расширение рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечение инвестиций
	Постоянно
	Администрация Солодчинского сельского поселения

	8.
	Привлечение  малых и средних предпринимателей к выполнению заказов на поставку  товаров  и услуг для муниципальных нужд
	Участие  предпринимателей  в  выполнении муниципального заказа
	Постоянно
	Администрация Солодчинского сельского поселения

	9.
	Организация и проведение  конкурса  «Лучший  предприниматель  Солодчинского сельского поселения».
	Оценка работы предпринимателей, признание   лучшего предпринимателя
	ежегодно
	Администрация Солодчинского  сельского поселения
(комиссия)

Глава Солодчинского
сельского поселения:                                                    Л.Н. Харитонова

                                                                                                 Приложение №2
                                                                                  к  постановлению  главы
                                                                                 Солодчинского сельского
	   	поселения от 06.05.2015г
	№ 27

Состав комиссии  по рассмотрению вопросов  в сфере развития  малого и среднего предпринимательства в Солодчинского сельском поселении

	1
	Председатель комиссии
	Глава администрации сельского поселения
	Харитонова Людмила Николаевна

	2
	Секретарь комиссии
	ведущий специалист по общим вопросам
	Вахромеева Юлия Сергеевна

	Члены комиссии

	3

	Ведущий  специалист администрации  сельского поселения  по  социальной поддержке населения и молодежной политике
	Мячева Елена Михайловна

	4

	Ведущий специалист администрации  сельского поселения
	Козлова Ольга Ивановна

	5
	(по  согласованию)
	[bookmark: _GoBack]Депутат Сельской Думы Солодчинского сельского поселения
	Юмагулова Татьяна Александровна